TECHNISCHER KATALOG
SLSE_DE_2026_01
SLSE
PROPORTIONALES
KOMPAKTWEGEVENTIL
MIT LOAD-SENSING-
FUNKTION
315 bar   45 l/min

muss darauf achten, die Lauffläche nicht zu beschädigen.
Weitere Typologien von Handhilfsbetätigung sind verfügbar,
indem Sie der Bestellbezeichnung den entsprechenden Code
hinzufügen.
IM POLROHR EINGEBAUT, MIT GUMMI-SCHUTZKAPPE
Code B
MIT DREHKNOPF
Code K
MIT HANDHEBEL:
Code L
Ventile mit WK-Spulen sind mit der Kappe zum Schutz des Magnetrohrs ausgestattet.
Der Hebel befindet sich auf der B-Seite.
113 [4.43]
K O M P A K T W E G E V E N T I L
S L S E  -  E i n g a n g s e l e m e n t e  -  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
14SLSE_DE_2026_01
SLSX-B3S-V-1 - EINGANGSELEMENT
Maßangaben in mm [in]
SLSX-B3S-V-1
P1, P2, T1 Anschlüsse:
3/4” BSP
Ls Load-Sensing-Anschluss:
1/4” BSP
Druckmessgerät-
Anschluss:
1/4” BSP
Anschlussbild
mit Abdich-
tungsringen:
4 OR 2056
90 shore A
Load-Sensing-Anschluss
N. 2 M8x13
zur Befestigung
K O M P A K T W E G E V E N T I L
S L S E  -  E i n g a n g s e l e m e n t e  -  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
15SLSE_DE_2026_01
EINGANGSELEMENT MIT KOMPENSATOR (BSPP-AUSFÜHRUNG DARGESTELLT)
Maßangaben in mm [in]
Druckbegrenzungsventil
Nur für SLSX-*0:
Stopfen 3/4”-16 UNF
Sicherungsmutter:
Schlüsselweite 19
Load-Sensing-Anschluss
Druckmessgerät-
Anschluss
P, P2 und T Anschlüsse:
3/4” BSP oder
7/8"-14UNF (SAE-10)
T2 und T3 Anschlüsse:
1/2” BSP oder
3/4"-16UNF-2B (SAE-8)
Ls Load-Sensing-Anschluss
und M Druckmessgerät-
anschluss:
1/4” BSP oder
9/16-18 UNF (SAE-6).
Bei UNF-Gewindeausführun-
gen nicht verschlossen.
Anschlussbild
mit Abdich-
tungsringen:
4 OR 2056
90 shore A
Innensechskant-
Inbusschraube:
Schlüsselweite 6
N. 2 M8x13
zur Befestigung
SLSX-F0 SLSX-F210
SLSX-F315
SLSX-V210